
Říjen
 Otevřeno denně mimo pondělí.  
V  týdnu pevně vypsané časy prohlídek 9.30, 11.00, 14.00, 15.30 objednané skupiny i jindy.   
Soboty neděle, svátky: prohlídky zpravidla po hodině vždy v půl od 9.30 do 15.30.

Večerní prohlídky 28.10. od 19 do 21 hodin
Živé obrazy z významných a hlavně bezvýznamných okamžiků v bohaté historii hradu.  
Prohlídky budou z větší části hrané (šerm, divadlo), doplněné uvozujícím výkladem 
průvodkyně.
Rezervace nutná ! na tel 386362135.    
Vstupné : dospělí od 18 let 140 Kč,  Děti 6- 18 let  60 Kč.                                                                        

Novohradské hradní slavnosti                                                                              
29.10. 10 – 15 hodin
nádvoří hradu   
Tři šermířská vystoupení situovaná do doby posledních Rožmberků.
Během dne hry a soutěže pro děti.
Vstup na nádvoří zdarma! Běžné prohlídky hradu během dne.

Jelen v jihočeském lese
Výstava fotogra�í fotoreportéra MF Dnes Michala Růžičky prodloužena až do konce října.

Listopad
provádění objednaných skupin: úterý - pátek

Prosinec
Advent u pana správce
Již tradiční předvánoční nahlédnutí do domácnosti panského úředníka v období  I. 
republiky - speciální prohlídky na II. prohlídkové trase s vánočními zvyky a tradicemi.
Vstupné: základní 50,-/ senioři 40,-/ZTP, děti, studenti 30,- Kč.
Termíny: 3.12. - 4.12. (sobota: čert, Mikuláš a anděl na hradě), 10.12.  - 11.12., 17.12. - 18.12. 
Začátky prohlídek: 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hodin.
Od 6.12 do 16.12.: prohlídky objednaných školních skupin. 

Gotický hrad Nové Hrady byl písemně zmiňován již roku 1279. Hrad byl od 
konce 13. století až do počátku 20. století v držení mnoha významných šlechtických rodů, 
pánů z Hradů, pánů z Landštejna, pánů z Rožmberka, Švamberků a Buquoyů, které se 
postaraly o četné stavební úpravy hradu. V okolí hradu se nalézá malebné Terčino údolí, 
obohacené vzácnými dřevinami, umělým vodopádem a dekorativními stavbami.

V současné době hrad nabízí tři  prohlídkové trasy.Trasu č.I Hrad (buquoyské interiéry) a 
trasu č.II Byt panského úředníka (pohled do měšťanské domácnosti na počátku dvacátého 
století a v červenci a srpnu také trasu č. III. hradní příkop.  Hrad je pro veřejnost otevřen od 
dubna od října.

Více na hrad-novehrady.eu nebo na www.npu-cb.eu

Hrad NOVÉ HRADY
prohlídky hradu 
a  doprovodné programy
do konce roku 2011

Navštivte v říjnu i ostatní památky ve správě NPÚ: Červená Lhota - Český Krumlov - Dačice - Hluboká - Jindřichův Hradec - Kratochvíle - Landštejn - Rožmberk - Třeboň - Zlatá Korun - Zvíkov. 


